Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.01.2013, 1/14014

1

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
15 января 2013 г. № 29

О внесении изменений в Указ Президента Рес-
публики Беларусь от 26 апреля 2010 г. № 200

В целях совершенствования правового регулирования деятельности
в сфере охраны товарных знаков и знаков обслуживания п о с т а н о в л я ю:

1. Пункты 19.21 и 19.22 перечня административных процедур,
осуществляемых государственными органами и иными организациями
по заявлениям граждан, утвержденного Указом Президента Республики
Беларусь от 26 апреля 2010 г. № 200 «Об административных процедурах,
осуществляемых государственными органами и иными организациями
по заявлениям граждан» (Национальный реестр правовых актов Республики
Беларусь, 2010 г., № 119, 1/11590), изложить в следующей редакции:

«19.21. Регистрация
договора уступки ис-
ключительного права
на изобретение, по-
лезную модель, про-
мышленный образец,
сорт растения, товар-
ный знак, топологию
интегральной микро-
схемы

патент-
ный
орган

заявление

договор в
трех экзем-
плярах

патент на
изобретение,
полезную
модель, про-
мышленный
образец, сорт
растения,
свидетель-
ство на то-
варный знак,
топологию
интегральной
микросхемы

документ,
подтверждаю-
щий уплату
патентной
пошлины

1 базовая вели-
чина – за каж-
дый предусмот-
ренный дого-
вором патент,
свидетельство
для резидентов

200 долларов
США – за каж-
дый преду-
смотренный до-
говором патент,
свидетельство
для нерезиден-
тов

1 месяц
со дня по-
дачи за-
явления

до оконча-
ния срока
действия
патента,
свидетель-
ства

19.22. Регистрация
договора о залоге иму-
щественных прав, удо-
стоверяемых свидетель-
ством на товарный
знак, изменений в за-
регистрированный до-
говор о залоге имуще-
ственных прав, удо-
стоверяемых патентом,

патент-
ный
орган

заявление

договор в
трех экзем-
плярах

патент на изо-
бретение,
полезную мо-
дель, промыш-
ленный об-

1 базовая ве-
личина – за ре-
гистрацию до-
говора о залоге
имущественных
прав, удосто-
веряемых сви-
детельством
на товарный
знак, в отно-

1 месяц
со дня по-
дачи за-
явления

до оконча-
ния срока
действия
договора».

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.01.2013, 1/14014

2

свидетельством разец, сорт
растения,
свидетель-
ство на то-
варный знак,
топологию
интеграль-
ной микро-
схемы

документ,
подтверждаю-
щий уплату
патентной
пошлины

шении каждо-
го предусмот-
ренного дого-
вором свиде-
тельства на то-
варный знак для
резидентов

200 долларов
США – за ре-
гистрацию до-
говора о залоге
имуществен-
ных прав, удо-
стоверяемых
свидетельством
на товарный
знак, в отноше-
нии каждого
предусмотрен-
ного договором
свидетельства
на товарный
знак для нере-
зидентов

0,5 базовой ве-
личины – за ре-
гистрацию из-
менений в за-
регистрирован-
ный договор о
залоге имуще-
ственных прав,
удостоверяе-
мых патентом,
свидетельством,
для резидентов

100 долларов
США – за ре-
гистрацию из-
менений в за-
регистрирован-
ный договор о
залоге имуще-
ственных прав,
удостоверяемых
патентом, сви-
детельством,
для нерезиден-
тов

2. Настоящий Указ вступает в силу с 15 января 2013 г.

Президент
Республики Беларусь  А.Лукашенко